
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE
‘DELLA REPUBBLICA SOMALA

ZANNO VII Mogadiscio, 20 Settembre 1966 Suppl. n. 5 al n. 9
 

 

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso Ja Presidenza del Consiglio dei Ministri
 

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio-ABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lia Sh. So, 100, Estero Sh. So. 150—L’abbunamento in qualunque tempo richiesio, decorre

«dal 1° gennaio e l'abbonato riceverà i numerì arretrati—INSERZIONI: per ogni riga o spa-
«zio di riga ShSa. 2—Le 1aserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino, L’imporla
«degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari

rr 

A SOMMARIO
9512) o

MAY 2 2 1968

   

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
14 Settembre 1966, n. 196 — Deferminazione dei
contigenti di fabbricazione delle Banconote in Scel-
lini Somali. Pag. 4

‘DECREE OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC
No. 196 of 14 September, 1966 — Defermunation of
quotas for the manufacturing of banknotes in Somali
Shilling. .  » 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
14 Settembre 1966, n. 197. — Deferminazione dei di- |
stintivi e delle caratteristiche tecniche ed artistiche
delle Banconotezin Scellini Somali. »

»

d
ì

DECREE OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC
° No. 197 of 14 September, 1966 — Defermination of
the features and of the teclinical and artisiic charac- .
teristics of the Banknotes in Somali Shilling. >» 8

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio

 



— Dl . ®

DECRETO DEL PRESIDENTI. DELLA REPUBBLICA ‘

18 Settembre 1966, n. 198 — Nomina del Ministro

della Difesa «ad interim» S. E. il Primo Ministro On.

Abdirizar Hagi Hussen. Pag. 9°

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 1966, n. 199 — Nomina del Ministro

degli Affari Esteri «ad interim» S. E. il Primo Mini- i

stro On. Abdirizak Hagi Hussen. » 10

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

14 Settembre 1966, n. 20G — Cessazione del Diret-

tore Generale della Banca Nazionale Somala Dott.

Francesco Palamenchi Crispi. » 1

DECREE OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC

‘No. 200 of 14 September, 1966 — Refirement of Dr.

Francesco Palamenghi Crispi as Managing Director

of the Somali National Bank. >» 12

DECRETODEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 1966, n 201 — Nomina del Ministro

delle Finanze «ad interim» S. E. il Primo Ministro

On. Abidirizak Hagi Hussen. » 13.

DECRETO DEL PRESIDENTI DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 1966, n. 202 — Nomina del Ministro

dei Lavori Pubblici, On. Scek Abdulle Mohamud a

Ministrodella Pianificazione e Coordinamento «ad

interim». > 13.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 1966, n. 208 — Nomina del Ministro

dell'Agricoltura e Zootecnia On. Mohamud Abdi Nur

a Ministro della Sanità e Lavoro «ad interim». . >» 14

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 1966, n. 204 — Nomina del Ministro

delle Comunicazioni e Trasporti. On. Aden Issak

Ahmed a Ministro dell'Istruzione Pubblica «ad in-

terim». » 14

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 Settembre 1966, n. 205 — Nomina dei componenti

il Comitato per gli Investimenti Esteri. >» 15



PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

SOCIETÀ AGRICOLA GIUBA - SA. - SpA—
Estratto verbale di Assemblea Ordinaria è Straor-
dinaria. (572)

SOCIETA «MORODI» S.p.A. — Esfratto verbale di
Consiglio di Aininiinistrazione. (578)

ÀR.ME.$. S.p.A. — Estrafio verbale di Assemblea Otdi-
natia. (574).

INDUSTRIA SAPONE HADRAMIA S.p.A. — Situazio-
ne Patrimoniale del Bilancio thitiso ‘al ‘13-12-1965.
(575)

.
34

Pag. 17

» 19



- 4°

| PARTE PRIMA -

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

14 Settembre 1966, n. 196.

Deferminazione dei contingenti di fabbricazione delle banconote in scellini somalì.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl’art. 85 della Costituzione; i

— VISTOl’art. 5 del Decreto-Legge 6 Marzo 1961, n. 2 corivertito
fiella legge 23 Marzo 1961, n. 13, sull’Ordinamento monetario della
Somalia;

VISTOil Decreto del Presidente della Repubblico 5 Marzo 1962
n. 86 relativo alla determinazione dei distintivi e delle caratteristi-
che dello scellino somalo;

RITENUTAla necessità di determinare i contingenti di una
ulteriore fabbricazione di Banconote in Scellini Somali;

SENTITOil Consiglio dei Ministri, previo parere della Banca
Nazionale Somala;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

° ; Art. 1 n

E’ autorizzata la fabbricazione di:

A) Numero 100.000 (Centomila) bigiletti da Sh. So. 100 (Cento)
per l'importo di Sh. So. 10.000.000 (Diecimilioni) ovvero una
serie da 100.000 (Centemila) biglietti numerali progressiva-
mente da 000.001 a 100.000 distinguendosi la serie stessa con
la lettera B, seguita dal numero 001;

B) Numero 1.000.000 (Un milione) biglietti da Sh. So. 20 (Venti)
per l'importo di Sh. So. 20.000.000 (Venti milioni), numerati
progressivamente da 000.001 a 1.000.000, distinguendosi la
serie stessa con lalettera B, seguita dal numero 001;

C) Num. 4.000.000 (Quattromilioni) biglietti di Sh. So. 10 (dieci)
per l'importo di Sh. So. 40.000.000 (Quarantamilioni) divisi in
4 serie da 1.000.000 (un milione) di biglietti ciascuna, nume-
rati progressivamenteda 000.001 a 1.000.000, distinguendosi le
serie stesse con la lettera B, seguita dai numeri da 001 a 004;

D) Numero 4.000.000 (Quatiromilioni) biglietti da Sh. So. 5
(cinque) per l'importo di Sh. So. 20.006.000 (Ventimilioni)
divisi in 4 serie da 1.000.000 (Un milione) di biglieiti ciascuna,
numerati progressivamente da 000.001 a 1.000.000 per serie,
distinguendosi le serie stesse con la lettera B, seguita dai nu-
meri da 001 a 004. i

o

initerecittdee E



— 5—

Art. 2.

I biglietti da 5, 10, 20 e 10C Scellini Somali di cui al precedente
articolo avrannole caratteristiche tecniche ed artistiche stabilite con
separato Decreto in data odierna. .

Mogadiscio, li 14 Settembre 1966.
i ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
II Ministro delle Finanze
ALI OMAR SCEGO

DECREE OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC

No. 196 of 14 Sepfember 1966. ; ui .-

Determination of quotas for fhe inanufacturing of banknotes in Somali Shilling.

THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC

HAVING SEENarticle 85of the Constitution;
HAVING SEENarticle 5 of Decree Law No. 2 of 6 March, 1961

converted into Law No. 13 of 23 March, 1961 on Monetary Ordi-
nance oî Somalia; Lo

HAVING SEEN the Presidential Decree No. 86 of 5 March,
1962 concerning the determination of the distinguishing features
and characteristics of the Somali Shilling;

HAVING DEEMEDit necessary to deterniine the quotas for a
further manufacturing of banknotes în Somali Shilling; —

HAVING HEARD the Council of Ministers, prior consultation
with the Somali National Bank; i

ON THE PROPOSALof the Prime Minister;

LT - o DECREES:

va Article 1

The manufacturing of the following notes is hereby authorized:

A) 100,000 (One Hundred Thousand) notes, in number, of So. Sh.
100 (One hundred) for the amount of So. Sh. 10,000,000 (Ten
Million) or a series of 100,000 (One Hundred Thousand) notes
progressively numbered from 000,001 to 100,000, being these
series marked with the letter B, and numbered from 001;

B) 1,000,000 (One Million) notes, in number, of -So. Sh. 20
(Twenty) for the amcunt of So. Sh. 20,000,000 (Twenty Mil-
lion), progressively numberedfrom 000,001 to 1,000,000, being
these series marked with the letter B,-and numbered from 001;



—- &G—- ” 7

C) 4,000,000 (Four Million) notes, in number, of So. Sh. 10 (Ten)
for the amount of So. Sh. 40,000,000 (Forty Million) divided
into 4 series of 1,000,000 (One Million) notes each, progressi.
vely numbered from 000,001 to 1,000,000, being these series
marked with the letter B, and numbered from 001 to 004;

D) 4,000,000 (Four Million) notes, in number ,of So. Sh. 5 (Five)
for the amount of So. Sh. 20,000,000 (Twenty Million) divided

into 4 series of 1,000,000 (One Million) notes each, progressi-
vely numbered from 000,001 to 1,000,000 per series, being these
series marked with the letter B and numbered from 004 to 004.

Article 2

The notes of 5, 10, 20 and 100 Somali Shillings referred to in
the previous article will have the technical and artistic characteri-
stics established by separate decree under today's date.

Mogadiscio, li 14 Septemler 1966.
ADEN ABBULLA OSMAN

The Prime Minister
ABDIRIZAK HAGI NUSSEN
The Minister of Finance
ALI OMAR SCEGO

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

414 Seifembre 1966, n. 127.

Determinazione dei distintivi e delle caratteristiche tecniche ed arfistiche delle

banconote in scellini somali.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 85 della Costituzione;
VISTOl’art. 5 del Decreto Legge 6 Marzo 1961, n. 2 convertito

nella Legge 23 Marzo19G1, n. 13, sull’Ordinamento Monetario

della Somalia;
VISTOil Decreto del Presidente della Repubblica 5 Marzo 1962,

n. 86 relativo alla determinazione dei distintivi e delle caratteristi-

che dello sceltino somalo;
VISTOil Decreto del Presidente della Repubblica 29 Febbraio .

1964, n. 75 riguardante la nomina del Presidente della Banca Na-

nazionale Somala;
VISTOil Decreto. Ministeriale 11 Maggio 1964, n. 159 concer-

nente la nomina dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti

delta Banca Nazionale Somala;



-7—-

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data
odierna, n. 196 sulla determinazione dei contiagenti di fabbricazione
delle nuove banconote in Scellini Somali;

RITENUTAla necessità di determinare i distintivi e le caratte-
ristiche tecniche ed artistiche dei biglietti da 5, 10, 20 e 100 Scellini
Somali;

SENTITOil Consiglio dei Ministri, previo parere della Banca
Nazionale Somala;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DFCRETA:

Articolo Unico

I nuovi biglietti da 5, 10, 20 e 100 Scellini Somali che la Banca
Nazionale Somala è autorizzata ad emettere sulla base del D.P.R.
in data odierna, n. 196 hannoi distintivi ed i segni caratteristici in-
dicati nel D.P.R. 5 Marzo 1962, n. 86, con le seguenti modifiche:

1) La firma del Presidente della Banca Nazionale Somala è quella
del Signor Scek Abdi Abicar (in sostituzione di quella del Si.
gnor Abdi Aden Mohamel}, e la firma del Presidente del Colle:
gio dei Revisori dei Conti della Banca Nazionale Somala è
quella del Signor Hagi Ishia Abdullahi (in  soslituzione di
quella del Signor Ahmed Scire Addawe);

2) Sul «recto», nella parie destra, l'ovate nel quale traspare la fili-
grana viene sostituito da un cerchio:,

3) Le ornamentazioni della cornice sono eseguite nel (ipo in bian-
co e nero;

Sul recto, la serie viene situata in alto a sinistra ed in basso a
destra; il numero in bassoa sinistra ed in alto a destra;

li
a
n

5) Negli angoli sul «recto», l'indicazione del valore viene espo-
sta alternativamente in lingua inglese ed araba;

G) Fermi restando i colori base, gli stessi vengonoottenuti nella
presente emissione con una più vasta e complessa gamma to-
nale.

Mogadiscio, 14 Settembre 1966.

ADEN ABDULLA OSMAN
Il Primo Ministro.
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

MU Ministro delle Fingnze
ALI OMAR SCEGO



-_ ga

DECREE OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC

No. 197 of 14 September, 1966.
Determination of the features and of the technical and artistic characteristics of the

Banknotes in Somali Shilling.

THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC

HAVINGSEENarticle 85 of the Constitution;
HAVING SEENarticle 5 0î Decree Law No. 2 of 6 March, 1961

converted into Law No, 13 of 23 March, 1961, on Monetary Ordi-
nance of Somalia;

HAVING SEEN the Presidential Decree No. 86 of 5 March,
1962 concerning the determination of the distinguishing feature and
characteristics of the Somali Shilling;,

HAVING SEENthe Presidential Decree No. 75 of 29 February,
1964 relative to the appointment of the President of the Somali Na-
tional Bank;

HAVING SEENthe Ministerial Decree No. 159 of 11 May, 1964
relative to the appointment of the members of the Board of Auditors
of the Somali National Bank;

HAVING SEEN the Presidential Decree No. 196 under today's
date concerning the determination of the quotas for {he manufactur-
ing of the new‘banknotes in Somali Shilling;

HAVING DEEMEDit necessary to determine the” features and
technical and artistic characteristics of the notes of 5, 10, 20 and 100
Somali Shilling;

HAVING HEARD the Council of Ministers; prior consultation
with the Somali National Bank;

ON THE PROPOSALofthe Prime Minister;

DECREES:

Sole Article

The new notes of 5, 10, 20 and 100 Somali Shillings«which the
Somali National Bank is authorized to issue on thebasis of the
Presidential Decree No. 19€ under today's date have the distingui-
shing features and characteristes indicated in the Presidential De-
creeNo. 86 of 5 March, 1962, with the following changes:

1) Thesignature of the President of the Somali National Bank
is that of Mr. Abdi Hagi Abicar (in substitution of that of Mr. Abdi
Aden Mohamed) and the signature of the President of {he Board oi
Auditorsis that ofMr. HagîYshia Abdullahi (in substitution of that
of Mr. Ahmed Scire Addawe).

2) At the back, on therightside, the oval of the watermark is
replaced by a circle;



_— 9 rr.

3) The ornamentationof theframeiis madeiin whiteand black
colours; ci A

4) At the back, the series is printed atthe top 0on the left
and at the bottom on the right. the number at the bottom on the lefi
and at the top on theright;

5) Onthe corners at the back the indication of the value is
printed alternately in English and Arabic;

6) The basic colours, thcugh remaining unchanged, are to be
reproduced in the present issue with a fnore‘and wide range of tont--
ality.

Mogadiscio, 14 September, 1966.
i ADEN ABDULLA OSMAN

The Prime Minister Ì
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
The Minister of Finance Co
ALI OMAR SCEGO O

riont

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 1966, n. 193.

Nomina del Ministro della Difesa «ad interim» S. E. if Primo Ministro On. Abdirizak

Hagi Hussen,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA —

VISTOl’art. 78 della Costituzione;
VISTOl'art. 8, secondo comma, della Legge 3 Gingnò 1969,

n. 14 «Ordinamento:del Governo»;
—. RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro

«ad interim» della Difesa, dovendo il Titolare, On. Abduràfiman
Hagi Mumin, partire per l’estero, in data 19 Settembre 1966; -

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

pe DECRETA: — i ina

Con decorrenza 19 Settembre 1966, S. E. il Primo Ministro On.
Abdirizak Hagi Hussen, è nominato Ministro «ad interim» della
Difesa. . c 0

Mogadiscio, lì 18 Settembre 1966.

Il Primo Ministro
ADEN ABDULLA OSMAN

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN



10 ° o

DEGRETO DEL MHESIBENTEDELLA REPUBSIGA

18 Settembre 1966, n. 199. -

Naminà del Mifistio degli affari Esteri vad interim $. E. fl Prifté Mifistrò On.le
abita Mayî Hussti.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 78 della Costituzione;

VISTO l’art. 8, secondo cotta, della Legge 3 Giugilo 1962,
n. 14 «Ordinatrento del Governts;

RITENUTA la necessità di procedere alla ioffiitàa del Miistio
«ad interim» degli Aîfari Esteri, doverido il Titolaté, On. Harned
Iusuf Dualeh, partire per l'estero, in data 19 Séttembfe 1968;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:
.

Con decorrenza 19 Settembre 1966, S. E. il Primo Ministro On.

Abdirizak Hagi Hussen, è nominato Ministro «ad interim» degli Aî-

fari Esteri.

Mogadiscio,li 18 Settembre 1966.

ADEN ABDULLA OSMAN

Il Proto Miîstro

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN



— 11°

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA,

44 Settembre 1966, n. 200.

Cessazione del Direttore Generale della Banca Nazionale Somala Dott. Francesca

Palamenghi Crispi.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOil D. L. 30 Giugno 1960, n. 3, convertito nella Legge 13
Gennaio 1961, n. 2 relativo alla istituzione della Banca Nazionale
Somala. . -

VISTO il D. P. R. 29 Febbraio 1964 n. 76, relativo alla confer-
ma del Dr. Francesco Palamenghi Crispi a Direttore Generale della
Banca Nazionale Somala;

CONSIDERATEie intese intercorse con la Banca d’Italia e con
l'interessato in ordine all’anticipata cessazione dalla carica di Di-
rettore Generale della Banca Nazionale Somala del Dr. Francesco
Palamenghi Crispi, rispetto alla data indicata nel richiamato D.P.R.
29 Febbraio 1964 n. 76;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DFCRETA:

Art. 1

Con decorrenza dal 15 Agcsto 1966, il Dr. Francesco Palamen-
ghi Crispi cessa dalla carica di Direttore Generale della Banca Na-
zionale Somala.

Art. 2

Ii presente decreto sarà trasmesso per la registrazione al Ma-
gistrato ai Conti e pubblicato sul Bollettino Ufficiale delia Repub-
blica Somala.

Mogadiscio, li 14 Settembre 1966.
ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN 7
II Ministro delle Finanze TT
ALI OMAR SCEGO

VISTOe Registrato - Reg. n. 5, foglio n. 21.
Mogadiscio, 17 Settembre 1966.
Il Magistrato ai Conti: |
MOHAMED AHMED APDILI.EH UT

*

. ) cosaspit ad i: sir ee
ggenTTT (0 Si Tar hc È



*

<=

- 12—-

DECREE Of THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC

No. 200 of 14 September, 1966.

Retirement of Dr. Francesco Palamenghi Crispi as Managing Director of the S0-

mali Nafional Bank. ,

THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC

HAVING SEEN the L D. No.3 of 30 June, 1960 converted into

Law No. 2 of 13 January, 196! concerning the establishment of the

Somali National Bank; a

HAVING SEEN the D.P. R. No. 76 of 29 February, 1964 rela-

tive to the re-appointment of Dr. Francesco Palamenghi Crispi as

Managing Director of the Somali National Bank;

HAVING CONSIDERED the understanding reached with the

Bank of Italy and the interested party in regard to the anticipated

retirement of Dr. Francesco Palamenghi Crispi from the position oi

Managing Director of the Somali National Bank in respect to the

date indicated in the above D.P.R. No. 76 of 29 February, 1964;

ON THE PROPOSALof the Prime Minister;

HAVING HEARD the Council of Ministers;

DECREES:

Article 1

With effect from 15th August, 1966, Dr. Francesco Palamenghi

Crispi shall retire from the position of Managing Director of the

Somali National Bank.

Article 2

The present Decree shall be transmitted for registration to the

Magistrate of Accounts and published on the Official Bulletin of the

Somali Republic.

Mogadiscio, 14 September, 1966.
ADEN ABDULLA OSMAN

The Prime Minister

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
The Minister of Finance
ALI OMAR SCEGO

VISTO e Registrato - Reg. n. 8, foglio-n. 21.

Mogadiscio, lì 17 Settemtre 1966.

Il Mogistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

AgepierpepeGreen alidI



18°

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 1966, n. 201.

Nemina del Ministro delle Finanze «ad interim» On.le Abdirizak Hagi Hussen.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione; ce

VISTO l’art. 8, secondo comma; della Legge3 Giugno 1962,

n. 14 «Ordinamento del Governo»; .

RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro

«ad interim» delle Finanze, dovendo il’ Titolare On. Ali Omar Scego,

partire per l’estero în data lt Settembre 1966;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DFCRETA:

Con decorrenza 18 Settembre 1966, S. E. il Primo Ministro On.
Abdirizak Hagi Hussen è nominato Ministro «ad interim». delle

Finanze.
i

Mogadiscio, li 18 Settembre 1966. i

i ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro

ABDIRIZAK HAGI HUSSSE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 1966, n. 202. i

Nomina del Ministro dei Lavori Pubblici Scek Abdulle Mohamud a Ministro della

Pianificazione e Coordinamento «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;

VISTO l'art. 8, secondo comma, della Legge 3 Giugno 1962,

n. 14 «Ordinamento del Governo»; i

RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro

«ad interim» della Pianificazione e Coordinamento, dovendoil Tito-

lare, On. Ahmed Ismail Abdi, partire per l'estero, in data 19 Set-

tembre 1966;
SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA: .

Con decorrenza 19 Settembre 1966, il Ministro dei Lavori Pub-

blici, On. Scek Abdulle Mohamed, è nominato Ministro «ad interim»

della Pianificazione e Coordinamento.

Mogadiscio, li 18 Settembre 1966.
‘ ADEN ABDULLA OSMAN

II Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN



Dov _ 4-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

18 Settembre 1986, n. 203. ” °

Nomina del Ministro dell'Agricoltura e Zootecnia On. Mohamud. Abdi Nur a Mi-

nistro della Sanità eLavoro «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 78 della Costituzione;
VISTO l'art. 8, secondo comma, della Legge 3 Giugrio 1962,

n. 14 «Ordinamentodel Governo»;
RITENUTAla necessità di procedere alla nominadel Ministro

«ad interim» della Sanità e Lavoro, dovendo il Titolare, On. Hagi
Baseir Ismail, partire per l'estero, in data 19Settembre 1966;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

"= DFECRETA:

Con decorrenza 19 Settembre 1966, il Ministro dell'Agricoltura
e Zootecnia, On. Mohamud Aldi Nur è nominato Ministro «ad in-
terim» della Sanità e Lavoro.

Mogadiscio, li 18 Settembre 1966.
. ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

——_———€—estii——t

DECRETO DELPRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 Settembre 41966, n. 204. i
Nomina. del Ministro delle Comunicazioni e Trasporti On. Aden Issak Ahmed a

Ministro dell’istuzione Pubblica cad interimn.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 78della Costituzione;
VISTO l'art. 8, secondo comma, della Legge 3 Giugno 1962,

n. 14 «Ordinamentodel Governo»;
RITENUTAla necessitàdi procedere alla nomina del Ministro

«ad interim» dell'Istruzione Pubblica, dovendo il Titoare, On. Kene-
dit Ahmed Iusuf, partire per l'estero, in data 19 Settembre 1966;

SUPROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Condecorrenza 19 Settembre 1966, il Ministro delle Comunica-
zioni e Trasporti, On. Aden Issak Ahmed, è» nominato Ministro «ad
interim» dell’Istruzione Pubblica.

Mogadiscio, li 18 Settembre 1966.
i ADEN ABDULLA OSMAN

II Promo Ministro —:»’ °
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN - Mi



15.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA —

19 Settembre 1966, n. 205.

Nomina dei componenti il Comitato per gli Investimenti Ésteri.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 2 della Legge 18 Febbraio 1960, n. 18;

CONSIDERATAl’oppertunità di provvedere alla re-costituzione
del Comitato per gli Investimenti Esteri (C.EI);

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA: .

- Art. 1

L’On. Ahmed Ismail Abdi è nominato quale Ministro della Pia-
nificazione e Coordinazione, Presidente del Comitato per gii Inve-
stimenti Esteri, delegato da S. E. il Primo Ministro in virlù del Fo-
glio n. 30720 in data 18 Agosto 1966.

Art. 2

Sono nominati membri del Comitato per gli Inveslimenti Esteri,
nelle qualifiche a fianco di ciascuno indicate, come consente l'Art. 2
della Legge per gli investimenti Esteri comma a, b , c, d, e, f, ed ai
sensi del’ultimo paragrafo dell; stesso articolo:

1. On. Ahmed Ismail Abdi — Ministro della Pianificazione _
Presidente;

2. On. Ali Omar Scego — Ministro delle Finanze — Vice
Presidente;

3. On, Abdullahi Issa Mchamud — Ministro dell'Industria e
Commercio — Membro;

4. On. Scek Abdulle Mchamud — Ministro dei Lavori Pub-
blici — Menmbro;

5. On. Aden Issark Ahmed — Ministro dei Trasporti e delle
Comunicazioni — Membro;

6. On. Mohamud Abdi Nur — Ministro dell’Agricoltura e
Zootecnia — Membro:



10.

1l.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

— i6—

Sig. Ahmed Botan Dakar—Direttore Gerierale della Pia-

nificazione e Coordinamento — Membro; -

Sig. Mussa Aden Wadadid — Lavori Pubblici — Membro;

Sig. Mohamed Hagi Hassan — Industria e Commercio —

Membro;

Dr. Abdurahman Elmi Amir _ Agricoltura e Zootecnia —

Membro;

Dr. Hassan Hagi Mohàmed Bod — Comunicazioni e Tra-

sporti — Membro;

Sig. Ali Isse Ali — Finanze — Membro; i

Sig. Scek Abdi Abikar — Presidente Banca Nazionale —

Membro;

Sig. Ruggero V. Rolando — Regg. Direttore Generale

Banca Nazionale — Membro;

Avv. Gianfranco Cenci — della Camera di Commercio della

Somalia — Membro;

Sig. Omar Hagi Abdalla Banafunzi — della Camera di

Commercio dela Somalia — Membro:

Sig.Hagi Abdulle Sciruà — della Camera di Commercio

della Somalia — Membro;

Art. 3

Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Repubblica Somala ed a norma dell’Art. 2 della Legge per gli Inve.

stimenti Esteri, para primo, i sopra nominati durano in carica due

anni.

Mogadiscio, li 19 Settembre 1966.

ADEN ABDULLA OSMAN

IL Primo Ministro

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN



—- 17

PARTE.SECONDA-

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE
—___——————__——_———————————xE.+_—_

Fi

SOCIETA' AGRICOLTORI GIUBA — S. A. G.—- $. p
Sedeih Chisimaio —- Capitale SocialeShs. So. 1.100.Pod”

ESTRATTO DEL VERBALE

DI ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA

Dal Verbale dell'Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli
Azionisti della predetta Società, tenutasi in Chisimaio in seconda
convocazione il giorno 10 Giugrio 1966,risulta che sono state prese
le seguenti deliberazioni:

PARTE ORDINARIA

1) Approvazione della relazione del Consiglio di Amministra-
zione e del Bilancio e Conto Perdite eProfitti chiusi.al 31-12-1965
con le seguenti risultanze:

BILANCIO
Attività | hs. So. 10.713.081,07
Passività » ‘» 10.713.081,07

nn]

CONTO PERDITE EPROFITTI
Spese e oneri Shs. So. 1.540.847,95

Proventi. : >» >» 1540.847,95

2) Nomina del Consiglio di Amministrazione per il biennio
1966-1967nelle persone dei signori: Ali Issa Ali, Abdi Egal, Fantoni
Silvano, Gallotti Franco, Omar Mohallini, Ghedo Mohamed, Sirica
Francesco, Reinero Spirito, Mohamed Issa, Michelucci: Gianfranco,
Pierucci Giovan Battista.

PARTE STRAORDINARIA - I

-. 1) Approvazionedell'istituzione del Comitato Esecutivoe com-
seguente modifica dell’art. 23 dello Statuto Sociale.

; IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
(572) RE coi



 

-—_ IBT

SOCIETA' «MORODI» — S. p. 4.
Sedein Mogadiscio — Capitale Sociale Shs. So. 250.000

ESTRATTO VERBALE DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Dal Verbale della Riunione del Consiglio di Amministrazione
tenutasi in Torino il giorno 6 Luglio 1966 risulta che sono state
prese le seguenti delibere:

1) Nomina del Presidente della Società nella persona del
Sig. Piglia Giuseppe;

2) Nomina dell'Amministratore Delegato nella persona del
Sig. Fantoni Silvano.

(573) IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

rriirio_cin

ARREDAMENTI METALLICI SOMALI — «AR.ME.S.»
Società per Azioni — Sede Sociale Mogadiscio

taratacortepnVienecnct

ESTRATTO VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Dal Verbale dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti tenutasi
in Mogadiscio in prima convocazione il giorno 10-7-1966 risulta che
sono state prese le seguenti delibere:

1) Approvazione della relazione dell’Amministratore Unico e
del Bilancio e Conto Perdite e Profitti chiusi al 31-12-1965 con le
seguenti risultanze:

BILANCIO

Attività Shs. So. 481.194,04

Passività i >» »  481.194,0

CONTO PERDITE E PROFITTI 0
Spese e oneri Shs. So. 463.404,18

Ricavi e proventi >» >» 463.404,18

2) Nomina del nuovo Amministratore Unico nella persona del
Sig. P. I. Zappa Camillo, in sostituzione del dimissionario Sig.
Passoni Lino.

(574) L'AMMINISTRATORE UNICO



— 19—

«I. S. H.»

INDUSTRIA SAPONE HADRAMIA S. p. A. - MOGDISCIO
 

Bilancio chiuso al 31 Dicembre 1965

SITUAZIONI PATRIMONIALE

ATTIVO .

Attività Shs. So. 300.460,33

PASSIVO

Creditori e fornitori Shs. So. 135.613,—

Capitale Sociale e fondo riserva > >» 146.003,90

Totale Shs. So. 281.616,90

Utile esercizio 1965 Shs. So. 18.843,93

Totale Bilanciante Shs. So. 300.460,83

IL PRESIDENTE

(575) Hagi Bachit Mohamed Bin Gidnan


